
 

 

 

 

 

 

 

Pracovní postupy  

Skladový výdej do výroby 
 

Připravil:    OR-CZ spol. s r.o. 
Autor:    Milan Janíček 
Verze:    22.1. Start 
Poslední úprava:  31. 3. 2022 
Verze dokumentu:  1 

 
 
 
 

 
 
 

OR_CZ spol. s.r.o. 
Brněnská 19/20, Předměstí 

571 01 Moravská Třebová 

 orcz@orcz.cz nebo  +420 461 361 111 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

1 
 

1. Obsah 

1. Obsah ............................................................................................................................................... 1 

2. Seznam zkratek ................................................................................................................................ 2 

3. Výdej materiálu do výroby, výdej na výrobní objednávku .............................................................. 3 

3.1. Storno pohybu ............................................................................................................................. 6 

3.2. Storno vybraných záznamů ......................................................................................................... 8 

 

  



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

2 
 

2. Seznam zkratek 

Kr.č.UA – krátké výrobní číslo podřádku výrobní zakázky 

ID záznam – originální číslo pro identifikaci komponent 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

3 
 

3. Výdej materiálu do výroby, výdej na výrobní objednávku 

Výdej materiálu do výroby se provádí v modulu Skladové hospodářství – Skladové doklady – 
Skladové výdeje – Výdej do výroby. 

 

  

Obr. Výdej do výroby 

Dvojklikem na volbu Výdej do výroby se zobrazí nové okno, kde lze zapsat nový skladový 

výdej. Přes tlačítko Nabídka   se vybere možnost Nový doklad . 
Vygeneruje se nové okno, kde lze zapsat veškeré informace o skladovém výdeji. 

 

Obr. Nový záznam 

Vygeneruje se nové okno, kde se nejprve vypíše hlavička dokladu. Nejprve se zapíše Skladové 

místo. Pomocí tlačítka Výběr  se program vnoří do správy skladů, kde se vybere daný sklad. 
Stejným způsobem se zapíše i Typ dokladu. Jakmile se zapíše pole Typ dokladu, automaticky 

se vygeneruje Číslo dokladu. Potom se celá hlavička dokladu uzamkne pomocí zámečku . 

  

Obr. Zápis hlavičky skladového pohybu 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

4 
 

Po uzamknutí hlavičky se zaktivují spodní pole pro zápis skladového výdeje na konkrétní 
výrobní zakázku. Vyplní se pole Kr.č.UA (většinou se vyplňuje pomocí čárového kódu). Po 
vyplnění Kr.č.UA se zobrazí Dotaz „Založit skladové místo výrobku“ potvrdí se tlačítkem Ano. 
Dotaz „Založit skladové místo výrobku“ se zobrazí jen v případě, že neexistuje výrobek 
na skladě. 

 

Obr. Dotaz na založení skladového místa 

Po potvrzení skladového místa se automaticky propíše Zakázka, Řádek, Podřádek, Skladová 
položka a Množství. Množství lze ručně upravit. Po vyplnění všech polí se záznam uloží 

pomocí tlačítka Uložit  v levém horním rohu. 

 
Obr. Vyplnění skladového pohybu pomocí Kr.č.UA 

Kr.č.UA číslo je uvedené v zakázce jako Systémový údaj - ID záznam. Číslo je uvedené 
v příslušném řádku dané výrobní zakázky. Tento řádek obsahuje podřádky, což jsou pozice 
zakázkového kusovníku, které obsahují příslušné ID záznamu. 

 

 Obr. Číslo ID záznamu v zakázce 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

5 
 

Po uložení se zobrazí dotaz „Zápis pohybu“ potvrdí se tlačítkem Ano“. 

 

Obr. Zápis o pohybu 

Po potvrzení zápisu pohybu se uloží zápis do tabulky pohybů. 

 
Obr. Uložený skladový pohyb výdej do výroby 

Zápis dalšího pohybu pro stejný skladový doklad se provádí přes tlačítko Nový záznam . 

 
Obr. Zápis nového pohybu pro stejný skladový doklad 

Vygeneruje se nové okno pro zápis nového skladového pohybu. V hlavičce dokladu je předem 
vyplněné Skladové místo, Datum pohybu a Číslo dokladu. Po vyplnění polí se hlavička 
uzamkne pomocí zámečku. 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

6 
 

 
Obr. Zápis hlavičky nového pohybu pro stejný skladový doklad 

Po uzamknutí hlavičky lze zapsat další skladový pohyb. Postup zápisu je stejný jak je 
rozepsané výše. Po uložení se tento zápis také uloží do tabulky pohybů. 

 
Obr. Uložený zápis to tabulky pohybů 

3.1. Storno pohybu 

Při špatném zápisu výdeje do výroby lze zapsat storno pohybu. Storno celého pohybu se 
provádí v záložce Pohyby. Pomocí checkboxu se vybere pohyb (řádek), který se má 

vystornovat. Kliknutím na tlačítko Nabídka  se zvolí možnost Storno pohybu

. 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

7 
 

 

 
Obr. Výběr pohybu ke stornování 

Vygeneruje se nové okno, kde je vypsaná konkrétní položka. Jediné co lze editovat je Množství 
storno a Storno k datu. Potvrdí se zápis tlačítkem OK. 

 

Obr. Storno pohybu 

Po potvrzení se zobrazí dotaz, zda skutečně stornovat, potvrdí se tlačítkem Ano. Po potvrzení 
se zápis uloží do tabulky pohybů s mínusovou hodnotou a příznakem “s“. U položky, která se 
stornovala, se zapíše příznak “S“ jako stornovaná položka. 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

8 
 

 
Obr. Uložené storno v tabulce pohybů 

3.2. Storno vybraných záznamů 

Storno vybraných záznamů se provádí v záložce Pohyby. Pomocí checkboxu se vyberou 

pohyby (řádky), který se mají vystornovat. Kliknutím na tlačítko Nabídka  se zvolí 

možnost Storno vybraných záznamů . 

 
Obr. Uložené storno v tabulce pohybů 

Po kliknutí na funkci Storno vybraných záznamů se automaticky spustí storno vybraných 
záznamů. Po dokončení storna se zobrazí informace o provedení storna. 



Pracovní postup: Skladový výdej do výroby     

9 
 

 

Obr. Provedení storna 

V základní tabulce se propíší vystornované pohyby. 

 

Obr. Záznam o provedeném stornu 

 

 
 

 

 


